
                                                                                
 

 
                                                Prot. 960 del 19/06/2025 Classif. III/12 

 

  

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910395 

 

DISPOSITIVO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

PER N. 14 BORSE PER TESI ALL’ESTERO A.A. 2024-2025  

 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione delle borse di studio per tesi di laurea 

all’estero, emanato con D.R. n. 332/2016 del 5 febbraio 2016; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, nella seduta del 11 marzo 2025, e il 

Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 marzo 2025, hanno assegnato alla 

Facoltà di Ingegneria dell’informazione, informatica e statistica, per l'a.a. 2024-25, n. 

14 borse di studio per tesi di laurea all'estero di € 2.821,00 lordi ciascuna (euro 

2.600,00 lordo studente + IRAP a carico dell’amministrazione) per un totale di € 

39.494,00: 

VISTO il Bando per l’a.a. 2024/2025, prot. n. 6 del 14 maggio 2025, relativo 

all’attribuzione di n. 14 borse di studio per tesi di laurea all’estero, pubblicato in data 

14 maggio 2025 con scadenza fissata al 14 giugno 2025; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 17 giugno 2024, con la quale sono 

stati individuati i componenti della Commissione valutativa delle domande pervenute 

nei termini previsti dal bando, a seguito dell’acquisizione delle dichiarazioni 

sostitutive di certificazione rese dagli interessati, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 

445/2000 (art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013), in merito all’insussistenza di condizioni di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle domande 

pervenute entro i termini stabiliti; 

ACCERTATA la disponibilità dei sottoscritti professori, formalmente incaricati del 

trattamento dei dati personali ai sensi degli artt. 4, 10 e 29 del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (“Regolamento 

generale sulla protezione dei dati”); 

 

DISPONE 

 

la nomina dei seguenti membri della Commissione esaminatrice per la valutazione 

delle domande di partecipazione e per la valutazione di una graduatoria in ordine di 

merito ai fini dell'attribuzione di n. 14 borse di studio per tesi all’estero a.a. 

2024/2025: 

 

• Prof. Antonio d’Alessandro; 

• Prof. Luca Tardella; 

• Studente Daniele Petrini. 

 

Roma, 18 giugno 2025 

 

        Il Preside 

F.to Prof. Marco Schaerf 


